1/1

ANO VII  N° 1719 –  Segunda  Feira 02 de Março de 2020

COOPERSÃOLUIS
COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE SÃO LUIS

CNPJ Nº 26.160.604/0001-99 INSC EST.Nº 28.419.154-0
ROD MS 481 Nº 001   DISTRITO DE SÃO LUIS ARAL MOREIRA-MS CEP – 79.930-000

EDITAL DE

CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da Coopersãoluis Cooperativa dos Produtores Rurais de São Luis, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, nos artigos 15, 16 e

17 convoca todos os associados num total de 20 associados. Para se reunirem em Assembléia Geral Ordinária, nas dependências da Coopersãoluis

Cooperativa dos Produtores Rurais de São Luis, localizado à Rodovia MS 481, nº 001,  Distrito de São Luis, CEP 79.930-000, Aral Moreira – MS, no dia 21 de

Março de 2019, às 9:00 hs em primeira convocação, com a presença de até 2/3 (dois terços) dos Associados; às 9:30 hs em segunda convocação, com a

metade mais 1 dos Associados; e às 10:00 hs, em terceira convocação com a presença de no mínimo 10 (dez) associados, em conformidade que dispõe o

Artigo 26º do Estatuto Social, para deliberar sobre os seguintes assuntos:  Ordem do Dia:

1) - Prestação de contas  do Conselho de Administração acompanhada do parecer do Conselho Fiscal;

 2)- Destinação das sobras apuradas ou rateio das perdas, deduzindo-se, no primeiro caso, as parcelas para os fundos obrigatórios;

3) – Apresentação do Orçamento-Programa  para o Exercício Seguinte;

4) – Eleição de 1/3 ( Hum Terço) dos membros do Conselho de Administração;

5) – Eleição de 2/3 ( Dois Terços) dos membros  do Conselho Fiscal;

6) – Outros assuntos pertinentes a Cooperativa.

                                          Aral Moreira-MS., 29 de Fevereiro de 2020.

                                                                       Claudemir José Pagoto
                                                                                   Presidente

		2020-03-03T10:54:08-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200